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       Morris H. – „Podróż Cilki” 

Podróż Cilki” to kontynuacja losów jednej z bohaterek 

bestsellerowego “Tatuażysty z Auschwitz”. Po wyzwoleniu obozu 

dziewiętnastoletnia Cilka Klein trafia do sowieckiego łagru w 

głębi Syberii. 

Jest styczeń 1945 roku. Dziewiętnastoletnia Cilka Klein już od trzech lat 

przebywa w Auschwitz-Birkenau. Kiedy więc widzi mundury żołnierzy Armii 

Czerwonej, w jej sercu jasnym płomieniem wybucha nadzieja na odzyskanie 

upragnionej wolności. Los jednak chce inaczej. Cilka zostaje oskarżona przez 

komunistyczne władze o kolaborację z Niemcami. Zesłana na Syberię, ma 

spędzić kolejnych piętnaście lat życia w sowieckim łagrze. 

 

A przecież tyle już wycierpiała! Podczas wojny straciła całą rodzinę. Miała 

zaledwie szesnaście lat, gdy zamknięto ją w obozie zagłady. Codziennie 

widziała śmierć, ból i rozpacz, a głód towarzyszył jej na każdym kroku. Wojna 

dobiega końca, jednak najtrudniejszą podróż Cilka ma ciągle przed sobą. 

 

“Podróż Cilki” to opowieść o kobiecie, którą Lale, tatuażysta z Auschwitz, 

uważał za najdzielniejszą dziewczynę na świecie. To wyprawa w kolejny krąg 

piekła, jaki jest udziałem bohaterki: młodziutkiej więźniarki Oświęcimia, która 

nie odzyskuje wolności wraz z wyzwoleniem obozu. Trafia do innego miejsca, 

które jest o wiele bardziej zimne, a strażnicy mówią w innym języku. Jednak to 

również jest więzienie, a szansy na nadejście zbawczego wojska nie ma i nie 

będzie. Lecz nadzieja na to, że nawet w największych ciemnościach można 

zachować odwagę i człowieczeństwo towarzyszy bohaterce na każdym kroku. 

Czy będzie mieć jednak wystarczająco dużo hartu ducha, aby przetrwać 

wszystko, co zgotował jej los? 

 



   Knedler M. – Położna z   Auschwitz 

Przejmująca opowieść o Stanisławie Leszczyńskiej, która w piekle obozu 

koncentracyjnego ocaliła tysiące dzieci. 
 

Do KL Auschwitz trafia kolejny transport więźniarek. Wśród nich jest położna z 

Łodzi, która na własną prośbę zaczyna pracę w nieludzkich warunkach: bez 

wody, podstawowych narzędzi medycznych i leków. Porody przyjmuje na piecu 

przykrytym starą derką. Wielokrotnie ryzykuje życie, przeciwstawiając się 

rozkazom bezwzględnego Josepha Mengele. Robi wszystko, by chronić dzieci 

przed okrutnymi eksperymentami. Wspiera młode matki, którym siłą odebrano 

niemowlęta i wysłano je do Rzeszy. Albo na śmierć… 

 

W Auschwitz nie była Stanisławą Leszczyńską. Była Mamą. Była nadzieją. 

 

"Położna z Auschwitz" to dramatyczna opowieść inspirowana bohaterskim 

losem Stanisławy Leszczyńskiej. Polska położna odebrała w Auschwitz 

ponad  3 000 porodów, podczas których nie umarło żadne dziecko, żadna 

kobieta.  

 

      Forman G. – „Byłam tu” 



Nowa powieść Gayle Forman, autorki bestsellerów „Zostań, jeśli 

kochasz” i „Wróć, jeśli pamiętasz”.  

 

Amerykańska pisarka znów dotyka do żywego, pisząc o najistotniejszych 

życiowych problemach  nie tylko młodych ludzi. Opowiada o osiemnastoletniej 

Cody Reynolds zmagającej się z utratą najlepszej przyjaciółki. Poszukiwanie 

odpowiedzi na pytanie: „Czemu Meg odebrała sobie życie?” rzuci Cody w wir 

podróży tropem przyjaciółki, która z zapyziałego miasteczka wyjechała na 

prestiżowe studia, ale też na spotkanie z prawdą o niej i o sobie samej, a nawet z 

wielkim niebezpieczeństwem. Bohaterka będzie zmuszona zakwestionować 

wszystko, co dotąd uważała za pewnik. Nie tylko swoją relację ze wspaniałą 

Meg, ale i znaczenie takich pojęć, jak życie, miłość, śmierć i przebaczenie. 

„Byłam tu” to poruszająca historia, w której dramat miesza się z romansem 

i tajemnicą. 

Do tej pory w ramach serii „Myślnik” ukazały się m.in. bestsellery Johna 

Green’a - „Gwiazd naszych wina”, „Papierowe miasta”, „Cudowne tu i teraz” 

Tima Tharp’a czy „Pod kloszem” Meg Wolitzer.  

 

 Albom M. – „Pięć osób, które spotykamy         

w niebie” 

W niebie każdy spotyka pięć osób — powiedział nagle Niebieski Człowiek. — 

Przekonasz się, że wszystkie te osoby nie bez powodu pojawiły się w twoim 

życiu. Wtedy mogłeś nie znać tego powodu. Po to jest niebo. Żeby zrozumieć 

sens życia na ziemi. 

 

Optymistyczna i poruszająca opowieść o przebaczeniu, zgodzie i miłości autora 

bestsellerowych "Wtorków z Morriem" i "Zaklinacza czasu". 

 

Eddie jest starszym człowiekiem, który przez niemal całe swoje życie pracował 



w obsłudze technicznej wesołego miasteczka na brzegu oceanu. Gdy pewnego 

dnia dochodzi do awarii, Eddie ginie, ratując małą dziewczynkę i dostaje się do 

nieba. Spotyka tam pięć osób, które w różnych okresach wpłynęły na jego życie. 

Każda z nich nauczy go jednej rzeczy, która pomoże mu zrozumieć sens jego 

życia i pogodzić się ze sobą. 

 

Powieść Mitcha Alboma zdobyła uznanie czytelników na całym świecie, 

stając się kolejnym bestsellerem tego autora, i doczekała się filmowej 

adaptacji w 2003 roku.  

 

 

 


